1
AUTO N. 04203
“POR EL CUAL SE ORDENA EL ARCHIVO DE UN EXPEDIENTE Y SE TOMAN OTRAS
DETERMINACIONES”
LA DIRECCION DE CONTROL AMBIENTAL DE LA SECRETARÍA DISTRITAL DE AMBIENTE
En uso de las facultades legales conferidas por la ley 99 de 1993, con fundamento en la Ley 1333 del 2009,
la ley 1437 de 2011, en concordancia con el Acuerdo 257 del 30 de noviembre del 2006, el Decreto Distrital
109 del 16 de marzo del 2009 modificado por el Decreto 175 del 2009 y en especial, las delegadas por la
Resolución No. 01865 del 6 de julio de 2021, de la Secretaría Distrital de Ambiente y,
C O N S I D E R A N D O
I. ANTECEDENTES
Que por medio de comunicación oficial de fecha 20 de agosto de 1996, se da respuesta a queja verbal No.
22 del 24 de julio de 1996, por parte de JAIME PRIETO SANCHEZ, en donde el SCAAV, programo visita
técnica entre el 20 y 23 de agosto de 1996.
Que, por medio de comunicación oficial del 29 de enero de 1999, se recibió la solicitud DAMA No. 001422.
Que por medio de comunicación oficial se hace monitoreo de ruido de fecha 25 de marzo de 1999.
Que por medio de comunicación oficial No. 9250 de fecha 12 de abril de 1999, se da respuesta radicación
DAMA No. 1422 del 27 de enero de 1999.
Que por medio de comunicación oficial No. 010449 de la fecha 05 de mayo de 1999, se recibe queja y
alcance a la solicitud DAMA No. 1422 del 27 de enero de 1999.
Que por medio de comunicación oficial No. 12856 de fecha 14 de mayo de 1999, se da respuesta a derecho
de petición No. 010499 del 5 de mayo de 1999.
Que por medio de comunicación oficial No. 15205 de fecha 11 de junio de 1999, se da respuesta a derecho
de petición DAMA No.10449 del 05 de mayo de 1999.
2
Que por medio de comunicación oficial No. 2002ER19866 del 06 de junio de 2002, se da alcance al
Radicado DAMA No. 10449 del 05 de mayo de 1999.
Que por medio de comunicación oficial No. 2003EE34 del 02 de enero de 2003, presentan queja de
contaminación auditiva generada por telecom chapinero, radicado DAMA No. 19866 del 06 de junio de
2002.
Que por medio de comunicación oficial No. 2003EE9943 del 09 de abril de 2003, da seguimiento al
cumplimiento del concepto técnico No. 7658, por queja de contaminación auditiva generada por telecom
chapinero, Radicado DAMA No. 19866 del 06 de junio de 2002.
Que por medio de comunicación oficial No. 2006ER20567 del 16 de mayo de 2006, se recibe queja por
contaminación auditiva – ruido.
Que, por medio de comunicación oficial del 14 de septiembre de 2006, queja de contaminación auditiva.
Que según acta del 10 y 14 de septiembre de 2006, la Subdirección Ambiental Sectorial, realizó visita
técnica de seguimiento y control a Colombia telecomunicaciones, ubicada en la Avenida Caracas No. 60-
24 de la Localidad de Chapinero, en virtud del Radicado No. 20567 del 16 de mayo de 2006.
Que, por medio del grupo de quejas y soluciones del DAMA, No. 7129 del 27 de septiembre de 2006,
informan la visita de fecha 10 y 14 de septiembre de 2006, por parte de la Subdirección Ambiental Sectorial
del DAMA.
Que por medio del Requerimiento No. 2006EE40196 del 05 de diciembre de 2006, por parte del subdirector
Ambiental Sectorial del DAMA, se le requiere a TELECOM Chapinero, ubicada en la avenida caracas No.
60-24 de esta ciudad, que por el término de 30 días implemente las medidas y/o obras de insonorización
en su establecimiento con el fin de que cumpla con los niveles de presión sonora permisibles en horario
nocturno de tal forma que dé cumplimiento a la Resolución 627 de 2006.
Que por medio de comunicación oficial No. 2006EE40197 del 05 de diciembre de 2006, se recibe queja de
contaminación auditiva con Radicado No. 205678 del 16 de mayo de 2006.
Que por medio de comunicación oficial No. 2007ER19592 del 10 de mayo de 2007, TELECOM, da
respuesta al requerimiento en la implementación de medidas y obras de insonorización.
Que por medio de concepto técnico No. 013686 del 16 de septiembre de 2008, la Subsecretaria General,
el Grupo de Atención al Ciudadano, Quejas y Soluciones Ambientales de la Secretaria Distrital de
Ambiente, da respuesta al Radicado No. 2006ER20567 del 16 de mayo de 2006 y el Requerimiento No.